
Совет депутатов муниципального образования – Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 17 октября 2022 г. № 30 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области от 28.02.2018 № 10 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области» (в редакции решений от 22.03.2019 № 

14, от 26.05.2022 № 17) 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области, Совет депутатов муниципального 

образования – Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального 

района Рязанской области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования –  

Демушкинское сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской 

области от 28.02.2018 № 10 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании – Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области» (в редакции решений от 22.03.2019 № 

14, от 26.05.2022 № 17) следующие изменения: 

1.1. в части 1 статьи 4 приложения к решению: 

а) абзац 5 признать утратившим силу; 

б) абзац 7 дополнить словами «(далее – орган внешнего муниципального 

контроля, Контрольно-счетный орган)»; 

1.2. в пункте 1 части 1 статьи 5 приложения к решению слова 

«представление,» исключить; 

1.3. статью 8 приложения к решению признать утратившей силу; 

1.4. часть 1 статьи 9 приложения к решению признать утратившей силу; 

1.5. в статье 10 приложения к решению слова «(далее – администрация) или 

органом, указанным в статье 8 настоящего Положения» исключить; 

1.6. в части 4 статьи 16 приложения к решению слово «председателя» 

исключить; 

1.7. в статье 20 приложения к решению: 

а) часть 3 признать утратившей силу; 

б) в абзаце 2 части 7 слова «финансового управления,» исключить; 



1.8. в абзаце 1 части 1 статьи 21 приложения к решению слова «В 

соответствии с решением финансового управления в ходе исполнения областного 

бюджета» заменить словами «В ходе исполнения бюджета поселения»; 

1.9. в части 1 статьи 22 приложения к решению слова «финансовым 

управлением» исключить; 

1.10. в части 2 статьи 23 приложения к решению слова «организует и ведет 

финансовое управление» заменить словами «организуется и ведется»; 

1.11. в части 1 статьи 24 приложения к решению слова «в порядке, 

установленном финансовым управлением» исключить; 

1.12. в статье 25 приложения к решению: 

а) в части 3 слова «финансового управления» заменить словами «органа 

муниципального финансового контроля»; 

б) часть 4 признать утратившей силу; 

1.13. в части 3 статьи 27 приложения к решению слова «главой 

администрации» заменить словами «администрацией сельского поселения». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в совместном 

печатном средстве массовой информации Совета депутатов и администрации 

муниципального образования - Демушкинское сельское поселение Сасовского 

муниципального района Рязанской области в информационном бюллетене 

«Демушкинские вести». 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                     Н.И.Васина 

 

 

 

Глава муниципального образования – 

Демушкинское сельское поселение 

Сасовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                   В.Н.Самойлов 


